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„Poltegor-Instytut” laureatem 11 Gali Programu 
Symbol – „Symbol Synergii Nauki i Biznesu 2021”  

W dniu 19 listopada 2021 roku odbyła się w Katowicach 
11. Gala Finałowa programu Symbol 2021 podczas, której 
„Poltegor-Instytut” Instytut Górnictwa Odkrywkowego 
decyzją Kapituły Programu otrzymał tytuł Symbolu 
Synergii Nauki i Biznesu 2021. Nagrodę z rąk 
organizatorów odebrał dyrektor Instytutu dr hab. inż. 
Jacek Szczepiński, który uczestniczył w zorganizowanym 
w ramach Gali panelu dyskusyjnym „Nowoczesne 
technologie jako filar postępu społeczno-gospodarczego”.

Cyklicznie organizowane Gale programu Symbol sta-
nowią platformę wymiany wiedzy i doświadczeń przedsta-
wicieli świata nauki, biznesu i administracji. Jak wskazują 
organizatorzy Konkursu Laureaci programu są elitarnym 
gronem ekspertów rozpoznających trendy i wyznaczających 
nowe standardy w wielu dziedzinach gospodarki, nauki 
i  administracji, a których działania stanowią podstawę 
zrównoważonego rozwoju gospodarczego kraju.

„POLTEGOR-INSTYTUT” INSTYTUT GÓRNICTWA ODKRYWKOWEGO
LAUREATEM NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ

ZA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE

„Poltegor-Instytut” laureatem „Złotego Lauru 
Innowacyjności” Naczelnej Organizacji Technicznej          

W dniu 28 kwietnia 2022 roku w Warszawskim Domu 
Technika odbyła się uroczysta Gala, podczas której wręczono 
statuetki w XI edycji Konkursu im. Stanisława Staszica za 
najlepsze produkty innowacyjne – „Laur Innowacyjności 
2021”. Podczas Gali „Poltegor-Instytut” Instytut Górnic-
twa Odkrywkowego otrzymał nagrodę ZŁOTY LAUR 
INNOWACYJNOŚCI w kategorii Mechanika, Maszyny 
i  Urządzenia za „Układ do monitoringu ustrojów nośnych 
maszyn górnictwa odkrywkowego”, którą odebrał dr inż. 
Adam Bajcar współautor tego innowacyjnego rozwiązania.

Celem Konkursu organizowanego przez Federację 
Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelną Organi-
zację Techniczną, jest promocja nowoczesnych produktów, 
technologii i usług, a jego patronami są Państwowa Aka-
demia Nauk, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz Urząd Dozoru 
Technicznego. W konkursie nagradzane są osiągnięcia 
naukowe i biznesowe, kreatywność przedsiębiorców w  naj-
ważniejszych sektorach gospodarki, innowacyjność oraz 
interdyscyplinarność rozwiązań.

W nagrodzonym rozwiązaniu wyróżniono badania 
prowadzone w ostatnich latach przez „Poltegor-Instytut”, 
realizowane w ramach projektu współfinansowanego z Fun-
duszu Badawczego Węgla i Stali oraz Ministerstwa Nauki 
i  Szkolnictwa Wyższego. Badania te miały na celu zarówno 
ocenę bieżącego stanu technicznego konstrukcji nośnych 
maszyn podstawowych jak i prognozowanie ich trwałości. 
Ich wyniki umożliwiają kompleksową ocenę stanu technicz-
nego konstrukcji nośnych maszyn górnictwa odkrywkowego 
po długoletniej eksploatacji. System ten może być również 
wykorzystywany w innych wielkogabarytowych konstruk-
cjach nośnych.
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„Poltegor-Instytut” laureatem IV edycji 
Międzynarodowego Forum Gospodarczego –
„Ambasador Innowacyjności”

W dniu 2 czerwca 2022 roku w Piekarach Śląskich 
odbyła się IV edycja Międzynarodowego Forum Gospo-
darczego, w trakcie którego „Poltegor-Instytut” Instytut 
Górnictwa Odkrywkowego za wkład w rozwój innowacji 
w Polsce otrzymał tytuł Ambasadora Innowacyjności. To 
ogólnopolska Nagroda dla najbardziej kreatywnych firm, 
uczelni i instytucji w kraju, których praca połączona z nauką 
przyczynia się do rozwoju polskiej gospodarki. Laureatami 
są zarówno start-up’y, które po raz pierwszy oferują swoje 
rozwiązania na polskim rynku jak i doświadczone firmy, 
mogące pochwalić się innowacyjnymi rozwiązaniami.

Międzynarodowe Forum Gospodarcze (MFG), to cy-
kliczne wydarzenie organizowane przez Europejski Ośrodek 
Rozwoju Gospodarki, które na stałe wpisało się w kalendarz 
najważniejszych i najbardziej prestiżowych wydarzeń go-
spodarczych w  kraju. MFG łączy konferencję merytoryczną 
z  szeroką ofertą spotkań biznesowych dla wielu branż.

Uczestnicy konferencji dyskutują i poruszają najbar-
dziej aktualne zagadnienia dotyczące rozwoju gospodarki 
oraz możliwości krajowej i międzynarodowej współpracy 
podczas dwudniowych obrad Forum. W jednym z paneli 
dyskusyjnych pod nazwą „Synergia nauki i biznesu, czyli 
współczesny klucz do biznesu” wziął udział dyrektor „Pol-
tegor-Instytut” dr hab. inż. Jacek Szczepiński.

„Poltegor-Instytut” laureatem 7. Forum Inteligentnego 
Rozwoju – „Jednostka Naukowa Przyszłości” 

W dniach 6 – 7 czerwca 2022 roku w Uniejowie odbyło 
się 7. Forum Inteligentnego Rozwoju – Kongres projektów 
przyszłości, podczas którego „Poltegor-Instytut” Instytut 
Górnictwa Odkrywkowego otrzymał certyfikat Jednostki 
Naukowej Przyszłości, który podczas uroczystej Gali odebrał 
dyrektor Instytutu dr hab. inż. Jacek Szczepiński.

Inicjatorem i głównym organizatorem wydarzenia było 
Centrum Inteligentnego Rozwoju, a współorganizatorami 
Miasto i Gmina Uniejów oraz Fundacja Forum Inteligentne-
go Rozwoju. Partnerem głównym tegorocznego Forum było 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, a wśród uczestników 
Forum znajdowali się m.in. Małgorzata Jarosińska-Jedynak 
Sekretarz Stanu, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regio-
nalnej, dr Remigiusz Kopoczek – Dyrektor, Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju, dr Piotr Zakrzewski – Zastępca 
Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, 
Dorota Rzążewska – Prezes Polskiej Izby Rzeczników Pa-
tentowych oraz Profesor Jacek Semaniak Prezes Głównego 
Urząd Miar.

Forum Inteligentnego Rozwoju, na którym spotyka się 
kilkuset innowatorów z sektora nauki, biznesu i administracji 
publicznej to kongres projektów przyszłości dla inteligent-
nego rozwoju. W trakcie spotkań, przedstawiciele biznesu, 
nauki, samorządu i administracji państwowej dzielą się 
praktyczną wiedzą, najlepszymi praktykami. Podczas Forum 
promowane są między innymi badania naukowe, innowacje 
technologiczne, projekty rozwojowe, badania przemysłowe, 
a także innowacyjne firmy z różnych branż gospodarki 
i  dziedzin nauki. Polska Nagroda Inteligentnego Rozwoju 
trafia w ręce innowatorów, osób i organizacji, których sposób 
działania i myślenia wpływa na inteligentny i zrównoważony 
rozwój życia społeczeństwa i gospodarki.



GÓRNICTWO ODKRYWKOWE nr 2/2022

23

Dzień Węgla Brunatnego w Niemczech 

W dniu 20 maja 2022 roku w miejscowości Radebeul 
koło Drezna odbył się doroczny Dzień Węgla Brunatnego 
zorganizowany przez Niemiecki Związek Przemysłu Węgla 
Brunatnego (DEBRIV). Dzień Węgla Brunatnego to waż-
na platforma wymiany aktualnych zagadnień związanych 
z  węglem brunatnym. W ramach tegorocznego wydarzenia 
miały miejsce prezentacje i dyskusje panelowe, w których 
przedstawiciele ze świata polityki, biznesu i nauki oma-
wiali zagadnienia dotyczące aktualnych zagadnień polityki 
energetycznej i środowiskowej. W spotkaniu uczestniczyło 
kilkaset osób, w tym premier Saksonii Michael Kretschmer, 
który podkreślił w swoim przemówieniu, że węgiel brunatny 
nadal odgrywa ważną rolę w dostawach energii eklektycznej 
w  Niemczech oraz prezes DEBRIV dr Phillip Niellesen, 
który w swym wystąpieniu podsumował obecny rozwój 
sektora energetycznego w Niemczech.

W ramach panelu dyskusyjnego dotyczącego sytuacji 
węgla brunatnego w krajach UE do panelu dyskusyjnego 
zaproszeni zostali przedstawiciele Euracoal: Vladimir 
Budinski z Czech Coal – Prezydent Euracoal, Brian Ric-
ketts – Sekretarz Generalny Euracoal, dr hab. inż. Alicja 
Krzemień reprezentująca Główny Instytut Górnictwa, prze-
wodnicząca Komitetu Techniczno-Naukowego Euracoal. 
Związek Pracodawców Porozumienie Producentów Węgla 
Brunatnego reprezentował na spotkaniu dr hab. inż. Jacek 
Szczepiński – dyrektor „Poltegor – Instytut”- członek Komi-
tetu Wykonawczego oraz Komitetu Polityki Energetycznej 
i Środowiska Euracoal.




